



Tlf.: 97 12 52 44  
 herning@bdo.dk  
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Guldborgvej 1  
 DK-7400 Herning  
 CVR-nr. 20 22 26 70

**JOHANNES ANDERSEN TRANSPORT, VILDBJERG APS**

**TRANSPORTCENTER ALLE 35, 7400 HERNING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
 selskabets ordinære generalforsamling,  
 den 12. juli 2024

---

Johannes Opstrup Andersen

**CVR-NR. 26 19 91 90**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Johannes Andersen Transport, Vildbjerg ApS Transportcenter Alle 35 7400 Herning
	CVR-nr.: 26 19 91 90 Stiftet: 21. august 2001 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Johannes Opstrup Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har bestået i at drive transportvirksomhed samt lagerhotel og aktiviteter i tilknytning hertil.

### Usædvanlige forhold

I forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2023 har selskabets ledelse konstateret, at der ved en fejl ikke er foretaget indregning af medarbejderforpligtelser i fuldt omfang i regnskabsåret 2022 og tidligere regnskabsår. Endvidere har ledelsen i forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2023 konstateret, at der fejlagtigt er indregnet depositum i 2022 og tidligere regnskabsår, som ikke har kunnet indregnes som tilgodehavende. Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelsen af påvirkningen på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret blev ikke tilfredsstillende på trods af en stigning i aktivitetsniveauet og omsætningen.

Selskabet har i 1. halvår af 2024 fortsat haft en stigning i aktivitetsniveauet og omsætningen og periodebalancerne for 1. halvår af 2024 viser en forbedret indtjening sammenholdt med 2023.

Ledelsen har udarbejdet budgetter for 2024, som viser et positivt resultat for regnskabsåret 2024. Der er endnu ikke opnået endeligt tilsagn om de nødvendige kreditfaciliteter for 2024, men ledelsen forventer at der opnås tilsagn herom. Som følge heraf og som følge af usikkerhederne vedrørende forudsætningerne i de udarbejdede budgetter sammenholdt med at selskabets egenkapital pr. 31. december 2023 er negativ, er der en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Udskudt skatteaktiv, som hovedsageligt kan henføres til fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, er fortsat nedskrevet til TDKK 0, idet det ikke tilstrækkeligt kan sandsynliggøres, at fremførselsberettigede skattemæssige underskud kan udnyttes indenfor en rimelig tidshorisont.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>12.139.718</b>	<b>10.765.337</b>
Personaleomkostninger.....	1	-11.517.902	-10.382.789
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-404.072	-384.203
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>217.744</b>	<b>-1.655</b>
Andre finansielle indtægter.....		981	1.158
Andre finansielle omkostninger.....		-356.177	-214.123
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-137.452</b>	<b>-214.620</b>
Skat af årets resultat.....	2	0	-410.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-137.452</b>	<b>-624.620</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-137.452	-624.620
<b>I ALT</b> .....		<b>-137.452</b>	<b>-624.620</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.293.805	2.679.334
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.293.805</b>	<b>2.679.334</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		273.700	273.699
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>273.700</b>	<b>273.699</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.567.505</b>	<b>2.953.033</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		769.667	856.249
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	4	299.088	280.560
Andre tilgodehavender.....		254.354	25.752
Periodeafgrænsningsposter.....		351.741	360.386
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.674.850</b>	<b>1.522.947</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.674.850</b>	<b>1.522.947</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.242.355</b>	<b>4.475.980</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		-1.935.675	-1.798.223
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-1.735.675</b>	<b>-1.598.223</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		311.204	0
Leasingforpligtelser.....		128.412	144.944
Anden gæld.....		0	320.524
Feriepengeindefrysning.....		107.589	107.589
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>547.205</b>	<b>573.057</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.173.587	1.782.437
Leasingforpligtelser.....		17.974	501.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.905.718	1.052.891
Anden gæld.....		2.333.546	2.164.368
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.430.825</b>	<b>5.501.146</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>5.978.030</b>	<b>6.074.203</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.242.355</b>	<b>4.475.980</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	8		
Oplysning om usædvanlige forhold	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 31. december 2022.....	200.000	-1.446.717	-1.246.717
Korrektion af fejl.....		-351.506	-351.506
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2023.....</b>	<b>200.000</b>	<b>-1.798.223</b>	<b>-1.598.223</b>
Forslag til resultatdisponering.....		-137.452	-137.452
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>200.000</b>	<b>-1.935.675</b>	<b>-1.735.675</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	19	16		
Løn og gager.....	10.067.933	9.028.828		
Pensioner.....	1.233.109	1.109.235		
Andre omkostninger til social sikring.....	216.860	244.726		
	<b>11.517.902</b>	<b>10.382.789</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>	
Regulering af udskudt skat.....	0	410.000		
	<b>0</b>	<b>410.000</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>	
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Finansielle leasingaktiver.....		147.144		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>4</b>	
Salgsværdi af udført arbejde.....	299.088	280.560		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>299.088</b>	<b>280.560</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	299.088	280.560		
	<b>299.088</b>	<b>280.560</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>5</b>	
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	476.204	165.000	0	0
Leasingforpligtelser.....	146.386	17.974	44.146	646.394
Anden gæld.....	502.849	502.849	0	1.461.520
Feriepengeindefrysning.....	107.589	0	107.589	107.589
	<b>1.233.028</b>	<b>685.823</b>	<b>151.735</b>	<b>2.215.503</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Garantiforpligtelser udgør DKK 695.000

Herudover har selskabet sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Operationelle leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 6.042.402. Heraf forfalder DKK 1.658.277 indenfor det kommende regnskabsår.

Huslejeforpligtelse udgør DKK 2.178.108. Heraf forfalder DKK 1.537.488 indenfor det kommende regnskabsår.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut har selskabet udstedt skadeløsbrev (fordringspant) på nominelt DKK 800.000, der giver pant i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi heraf pr. 31. december fremgår af balancen og er indregnet som tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebrev på DKK 1.000.000, der giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december på DKK 1.104.732 samt ejerpantebrev på DKK 400.000 der giver pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december på DKK 220.000.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 147.144, er finansieret ved finansiel leasing.

**Oplysninger om usikkerhed ved going concern****8**

Regnskabsåret blev ikke tilfredsstillende på trods af en stigning i aktivitetsniveauet og omsætningen.

Selskabet har i 1. halvår af 2024 fortsat haft en stigning i aktivitetsniveauet og omsætningen og periodebalancerne for 1. halvår af 2024 viser en forbedret indtjening sammenholdt med 2023.

Ledelsen har udarbejdet budgetter for 2024, som viser et positivt resultat for regnskabsåret 2024. Der er endnu ikke opnået endeligt tilsagn om de nødvendige kreditfaciliteter for 2024, men ledelsen forventer at der opnås tilsagn herom. Som følge heraf og som følge af usikkerhederne vedrørende forudsætningerne i de udarbejdede budgetter sammenholdt med at selskabets egenkapital pr. 31. december 2023 er negativ, er der en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Udskudt skatteaktiv, som hovedsageligt kan henføres til fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, er fortsat nedskrevet til TDKK 0, idet det ikke tilstrækkeligt sandsynliggøres, at fremførselsberettigede skattemæssige underskud kan udnyttes indenfor en rimelig tidshorisont.

**NOTER****Note****Oplysning om usædvanlige forhold****9**

I forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2023 har selskabets ledelse konstateret, at der ved en fejl ikke er foretaget indregning af medarbejderforpligtelser i fuldt omfang i regnskabsåret 2022 og tidligere regnskabsår. Endvidere har ledelsen i forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2023 konstateret, at der fejlagtigt er indregnet depositum i 2022 og tidligere regnskabsår, som ikke har kunnet indregnes som tilgodehavende. Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelsen af påvirkningen på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.
